
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNE DI SARDARA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

139.391,44CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE

1.594.742,23CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
INCREMENTO DI  ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 1.056.480,72CP

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00CP

FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO
DELL'ESERCIZIO

6.824.074,53CS

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi
assimilati

1.0101 372.932,03RS

1.031.558,00CP

1.399.850,71CS

152.067,12RR

983.511,52RC

1.135.578,64TR

1.138.148,89A 106.590,89CP

-264.272,07CS

204.134,56EP

154.637,37EC

358.771,93TR

R -16.730,35

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento
della sanità (solo per le Regioni)

1.0102 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle
autonomie speciali (solo per le Regioni)

1.0103 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1.0104 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi  da
Amministrazioni Centrali

1.0301 0,00RS

362.365,65CP

362.365,65CS

0,00RR

362.365,65RC

362.365,65TR

362.365,65A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 302:  Fondi perequativi  dalla Regione
o Provincia autonoma (solo per Enti locali)

1.0302 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNE DI SARDARA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

372.932,03RS

1.393.923,65CP

1.762.216,36CS

152.067,12RR

1.345.877,17RC

1.497.944,29TR

1.500.514,54A 106.590,89CP

-264.272,07CS

204.134,56EP

154.637,37EC

358.771,93TR

R -16.730,35
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNE DI SARDARA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101 513.592,76RS

2.962.060,19CP

3.472.474,77CS

365.108,37RR

3.220.116,74RC

3.585.225,11TR

3.360.878,02A 398.817,83CP

112.750,34CS

124.598,03EP

140.761,28EC

265.359,31TR

R -23.886,36

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie

2.0102 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2.0103 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private

2.0104 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
europea e dal Resto del Mondo

2.0105 1.196,50RS

0,00CP

1.196,50CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

-1.196,50CS

1.196,50EP

0,00EC

1.196,50TR

R 0,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti 514.789,26RS

2.962.060,19CP

3.473.671,27CS

365.108,37RR

3.220.116,74RC

3.585.225,11TR

3.360.878,02A 398.817,83CP

111.553,84CS

125.794,53EP

140.761,28EC

266.555,81TR

R -23.886,36
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNE DI SARDARA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.0100 265.663,79RS

292.013,70CP

557.677,49CS

219.814,27RR

256.852,45RC

476.666,72TR

279.721,39A -12.292,31CP

-81.010,77CS

39.348,02EP

22.868,94EC

62.216,96TR

R -6.501,50

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

3.0200 0,00RS

3.500,00CP

3.500,00CS

0,00RR

2.391,44RC

2.391,44TR

2.391,44A -1.108,56CP

-1.108,56CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Interessi attivi3.0300 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da
capitale

3.0400 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500 45.843,30RS

104.854,31CP

150.697,61CS

1.024,89RR

105.922,86RC

106.947,75TR

109.162,14A 4.307,83CP

-43.749,86CS

0,00EP

3.239,28EC

3.239,28TR

R -44.818,41

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie 311.507,09RS

400.368,01CP

711.875,10CS

220.839,16RR

365.166,75RC

586.005,91TR

391.274,97A -9.093,04CP

-125.869,19CS

39.348,02EP

26.108,22EC

65.456,24TR

R -51.319,91
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNE DI SARDARA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 100: Tributi in conto capitale4.0100 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200 300.000,00RS

548.199,14CP

848.199,14CS

153.000,00RR

232.976,84RC

385.976,84TR

547.976,84A -222,30CP

-462.222,30CS

147.000,00EP

315.000,00EC

462.000,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale

4.0300 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

4.0400 0,00RS

24.535,03CP

24.535,03CS

0,00RR

23.552,39RC

23.552,39TR

23.552,39A -982,64CP

-982,64CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500 0,00RS

72.858,39CP

72.858,39CS

0,00RR

73.865,29RC

73.865,29TR

73.865,29A 1.006,90CP

1.006,90CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale 300.000,00RS

645.592,56CP

945.592,56CS

153.000,00RR

330.394,52RC

483.394,52TR

645.394,52A -198,04CP

-462.198,04CS

147.000,00EP

315.000,00EC

462.000,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNE DI SARDARA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5.0100 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve
termine

5.0200 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-
lungo termine

5.0300 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di
attività finanziarie

5.0400 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNE DI SARDARA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 6 Accensione prestiti

Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari6.0100 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Accensione prestiti a breve
termine

6.0200 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Accensione mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

6.0300 39.027,80RS

0,00CP

39.027,80CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

-39.027,80CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R -39.027,80

Tipologia 400: Altre forme di indebitamento6.0400 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 6 Accensione prestiti 39.027,80RS

0,00CP

39.027,80CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

-39.027,80CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R -39.027,80
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNE DI SARDARA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7.0100 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNE DI SARDARA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro9.0100 0,00RS

866.053,00CP

866.053,00CS

0,00RR

452.814,72RC

452.814,72TR

455.867,72A -410.185,28CP

-413.238,28CS

0,00EP

3.053,00EC

3.053,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200 5.560,44RS

43.709,77CP

49.270,21CS

1.734,26RR

31.509,77RC

33.244,03TR

31.509,77A -12.200,00CP

-16.026,18CS

2.960,44EP

0,00EC

2.960,44TR

R -865,74

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 5.560,44RS

909.762,77CP

915.323,21CS

1.734,26RR

484.324,49RC

486.058,75TR

487.377,49A -422.385,28CP

-429.264,46CS

2.960,44EP

3.053,00EC

6.013,44TR

R -865,74

Totale Generale

Totale Titoli 1.543.816,62RS

6.311.707,18CP

7.847.706,30CS

892.748,91RR

5.745.879,67RC

6.638.628,58TR

6.385.439,54A 73.732,36CP

-1.209.077,72CS

519.237,55EP

639.559,87EC

1.158.797,42TR

R -131.830,16

1.543.816,62RS

9.102.321,57CP

14.671.780,83CS

892.748,91RR

5.745.879,67RC

6.638.628,58TR

6.385.439,54A 73.732,36CP

-1.209.077,72CS

519.237,55EP

639.559,87EC

1.158.797,42TR

R -131.830,16
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